



PAL DE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2303.001-SEMER

O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretária de Educação, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL PARA ATENDER A DEMANDA DE 10 (DEZ) MESES DE ALUNOS DA REDE UNIVERSITÁRIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. vencedora as empresas: 01: MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, vencedora dos itens 01 e 03, no valor total de 474.610,40 (quatrocentos e setenta e quatro mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos), 02: TERRA DOURADA LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 08.874.590/0001-93, vencedora dos itens 02 e 04 no valor total de 566.210,92 (quinhentos e sessenta e seis mil, duzentos e dez reais e noventa e dois centavos), 03: GENTIL GUIMAMRAES SARAIVA JUNIOR (JS TRANSPORTE E TURISMO), inscrita no CNPJ Nº 21.584.246/0001-28, vencedora do item 05, no valor total de R\$ 49.031,13 (quarenta e nove mil, trinta e um reais e treze centavos), tendo o processo sido homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE. 01 de agosto de 2023, Maria de Fatima Holanda dos Santos Silva – Secretária de Educação.

A SER PUBLICADO DIA 02 DE AGOSTO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – DOM





do Município de Limoeiro do Norte-CE

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017

ANO VII - N° 1.518, DE 2 DE AGOSTO DE 2023.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE - IMMAB DO MUNICÍPIO DE LA DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 202303 RESUL-NTE DO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 2023.1406.001-XXIIIAB, DADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE; DOTAÇÃO

ORCAMENTARIA: 2101 18 541 1804 2.092 - GERENCIAMENTO DO INSTITU-TO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - IMMAB; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO; OB-JETO: AQUISIÇÕES DE LIXEIRAS PARA OS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS MU-NICIPAIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - IMMAB, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO(A): IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚS-TRIA E COMÉRCIO LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 08.645.101/0001-21, VALOR GLOBAL: R\$ 28.179,00 (VINTE E OITO MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS), SIGNATARIOS: KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA / CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 05 DE JULHO DE 2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO № 20230205, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔ-NICO Nº 2022,1802.001/SEMEB, PARA AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍ-CIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-CAÇÃO E A EMPRESA SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI-RELL INSCRITA NO CNPJ № 04.401.608/0001-89, CUJO OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO DO ITENS CONTRATUAIS CRIMINADOS, EM VIRTUDE DAS QUANTIDADES CONTRATADAS PARA MANTER OS SERVIÇOS DO CONTRATO. DAS ALTERAÇÕES: O VALOR DOS ITENS ACRESCIDOS SERÁ DE RS RS 75.000,32(SETENTA E CINCO MIL REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), CORRESPONDENTE A 25% DA QUANTIDADE DO CONTRATO, SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / SAMILLE DA SILVA PEREIRA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 27 DE JULHO DE 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2303.001-SEMEB

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE EDU-CAÇÃO, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL PARA ATENDER A DEMANDA DE 10 (DEZ) MESES DE ALUNOS DA REDE UNIVER-SITÁRIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VENCEDORA AS EMPRESAS: 01: MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, VENCEDORA DOS ITENS 01 E 03, NO VALOR TOTAL DE 474.610,40 (QUATROCENTOS E SETEN-TA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS), 02: TERRA DOURADA LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.874.590/0001-93, VENCEDORA DOS ITENS 02 E 04 NO VALOR TOTAL DE 566.210,92 (QUINHEN-TOS E SESSENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), 03: GENTIL GUIMAMRAES SARAIVA JUNIOR (JS TRANSPORTE E TURISMO), INSCRITA NO CNPJ Nº 21.584.246/0001-28, VENCEDORA DO ITEM

05. NO VALOR TOTAL DE R\$ 49.031.13 (QUARENTA E NOVE MIL, TRINTA E UM REAIS E TREZE CENTAVOS), TENDO O PROCESSO SIDO HOMOLOGA-DO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS. OU ATRAVÉS DO SITE TCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 01 DE AGOSTO DE 2023, MARIA DE FATIMA HESANDA DOS SANTOS SILVA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2806.001/SEMAS

O SÚNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE AS-🅦 TÉNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ÁDOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, TORNA PÚBLICO A DIVUL-GAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJE-TO É: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO EMERGENCIAL DO ATENDIMENTO DO CADASTRO ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (PROCAD-SUAS), EM ATENDI-MENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VENCEDORA AS EMPRESAS: 01-MULTMAIS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 42.092.696/0001-73, VENCEDORA DO ITEM 01, NO VALOR TOTAL DE R\$ 5,100,00 (CINCO MIL E CEM REAIS), 02- MAIS SOLUCAO E RE-PRESENTACAO LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 33.428.938/0001-66, VENCEDORA DO ITEM 02, NO VALOR TOTAL DE R\$ 1.790,00 (HUM MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS), 03- CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM 1M-PRES, LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 40.788.915/0001-28, VENCEDORA DO ITEM 03. NO VALOR TOTAL DE R\$ 1.756,50 (HUM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), 04- INFANTARIA COMERCIAL EI-RELL, INSCRITA NO CNPJ: 20.795.155/0001-79, VENCEDORA DO ITEM 04 NO VALOR TOTAL DE R\$ 784,70 (SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS, TENDO O PROCESSO HOMOLOGADO, PARA MAJORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 01 DE AGOSTO DE 2023, MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA.

Instituto Municipal de Melo Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

RAIMUNDO AILTON GADELHA

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: RAI-MUNDO AILTON GADELHA - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MORROS, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

-03'00'



Assinado digitalmente por JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387 DO NORTE Data: 2023.08.02 12:41:45